Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная Руководителям общесп

школа предприятий и учреждени(
г. Светогорска» индивидуальным предпринимателя!

188992, Российская Федерация, Ленинградская
область, Выборгский район, г. Светогорск, ул.

Рощинская, д. 6
ИНН 4704036628, КПП 470401001

ОГРН 1034700874317
Телефон 8(81378) 43938

Телефон/факс 8(81378) 44266
Email: mbou_svetl@mail.ru

и, ми
На № от

Запрос предоставлений
ценовой информации

Уважаемые подрядчики!
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ г. Светогорска»,

именуемое в дальнейшем Учреждение, планирует осуществление закупки у единственного
поставщика, при которой победителем признаётся участник, предложивший наиболее низ
кую цену, для заключения договора на проведение работ по противопожарным мероприяти
ям (далее - Работы).

В целях исполнения требований статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 года
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» прошу в срок до 02.05.2023 года направить на ад
рес электронной почты mbou_svetl@mail.ru предложения условий и цены на Работы со
гласно техническому заданию (Приложение №1).

Дата начала работ (включая подготовительные работы) не позднее 5 (пяти) рабочих
дней с даты подписания Договора.

Время проведения работ планируется с учетом возможностей Заказчика в согласован
ные с ним сроки, но не позднее 30.09.2023.

Форма, срок и условия оплаты: расчеты между Заказчиком и Подрядчиком производят
ся не позднее 15 рабочих дней с даты подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки выпол
ненных работ (оказанных услуг) при условии получения счета на оплату от Подрядчика.

Место выполнения работ: Ленинградская область. Выборгский район, г. Светогорск,
улица Рощинская, дом 6, улица Рощинская, дом 7, улица Победы, дом 61.

Исполнитель должен соответствовать обязательным требованиям предъявляемым
законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение работ, являющихся предме
том закупки.

Ответ на настоящий запрос должны однозначно определять цену единицы товара, ра
бот, услуг и общую цену на условиях, указанных в настоящем запросе, срок действия предла
гаемой цены, расчёт такой цены с целью предупреждения намеренного завышения или зани
жения цен товаров, работ, услуг.

Сведения об ответственном должностном лице, осуществляющем сбор ценовой ин
формации: контрактный управляющий Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «СОШ г. Светогорска» Лаба Л.В., номер телефона 8(81378) 44-266, e-mail:
mbou_svetl @maii.ru.

Проведение настоящей процедуры сбора ценовой информации не влечёт за собой воз-

В В. Кокоткина

mailto:mbou_svetl@mail.ru
mailto:mbou_svetl@mail.ru

Приложение №1
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
(описание объекта закупки)

1. Общая информация об объекте закупки
1.1. Объект закупки: проведение работ по противопожарным мероприятиям.

1.2. Место выполнения работ: Ленинградская область. Выборгский район, г. Свето
горск, улица Рощинская, дом 6, улица Рощинская, дом 7, улица Победы, дом 61.
______1.3. Перечень противопожарных мероприятий: ____________________

№
п/п

Наименование мероприятий Кол-во Период выполнения работ, год

1 Перекатка пожарных рукавов (ППР РФ п.50) 1 Июнь 2023

2 Испытание внутреннего противопожарного
водопровода 1 Июнь 2023

3 Проверка системы наружного пожарного
водопровода 2 Июнь 2023

4 Испытание пожарных лестниц 2 Июнь 2023

5 Очистка от горючих отходов воздуховодов
системы вентиляции 4 Июнь 2023

6 Изготовление планов эвакуации (ГОСТ
34428-2018) размером 400x600 (на пластике) 5 По заявке заказчика

7 Испытание контроля качества огнезащитной
обработки 3 По заявке заказчика

2. Требования к Подрядчику
2.1. Работы должны быть выполнены в соответствии с действующими нормативными доку
ментами, соблюдением санитарно-эпидемиологических норм, правил пожарной безопасно
сти, правил техники безопасности и охраны труда (нормами, правилами и стандартами, ме
тодическими документами, регулирующими выполнение, оказание соответствующих видов
работ, услуг):
- СНиП 21-01-97 «Пожарная безопасность зданий и сооружений»;
- Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил
противопожарного режима в Российской Федерации»
2.2. Подрядчик должен иметь действующую лицензию в области обеспечения пожарной без
опасности на осуществляемые в рамках настоящего Технического задания виды деятельно
сти: лицензию МЧС на осуществляемый вид деятельности, аккредитацию в качестве испыта
тельной лаборатории, свидетельство об аккредитации в качестве организации, имеющей
право осуществлять данный вид деятельности.
2.3. Подрядчик должен обеспечить на объекте Заказчика наличие необходимого количества
квалифицированного инженерно-технического персонала и рабочих требуемых специально
стей, достаточного для выполнения всех видов работ, предусмотренных настоящим Техни
ческим заданием.

3. Порядок сдачи и приемки результатов работ.
3.1. Работы выполняется Подрядчиком в соответствии с установленными нормативными
требованиями, требованиями Заказчика, а также действующими нормами и правилами.
3.2. Выполнение работ актируется по форме, утверждённой Подрядчиком. Акт исполняется в
двух экземплярах, один из которых передаётся Заказчику, другой остаётся на хранение у
Подрядчика.

Контрактный управляющий Л.В. Лаба